UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EMITIDO EM 09/10/2022 21:56

ATA DO SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 9 dias do mês de Outubro do ano de 2022, às 08:34 horas, na Sala Setor de aulas III - bloco C - turma 9 da
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO TRAIRI - FACISA (10.32), iniciou-se o concurso público para Professor Efetivo do
Magistério Superior da área ATENÇÃO FISIOTERAPÊUTICA EM SAÚDE DA MULHER E DERMATOFUNCIONAL, em regime
de trabalho de DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, objeto do Edital n° 071/2022-PROGESP, através da realização da prova escrita
conduzida pela Comissão Examinadora, constituída pelos professores ISABELA AZEVEDO FREIRE SANTOS, CINTIA
HELENA SANTUZZI, GUILHERME PERTINNI DE MORAIS GOUVEIA - Presidente, nomeados pela Portaria n° 112/2022.
Antes do início da avaliação, às 08:15 horas, consoante art. 18, § 2° da Resolução n° 150/2019-CONSEPE, foi realizado o
sorteio dos temas da prova didática com os candidatos presentes, obtendo-se o seguinte resultado:

NOME DO CANDIDATO TEMA SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA

ALANE MACATRÃO PIRES DE HOLANDA ARAÚJO
SENA

3. ATENÇÃO FISIOTERAPÊUTICA EM ONCOLOGIA MAMÁRIA
NOS TRÊS NÍVEIS DE ATENÇÃO À SAÚDE COM ABORDAGEM
DA CLASSIFICAÇÃO INTERNACIONAL DE FUNCIONALIDADE E
SAÚDE;

ALETHÉA CURY

3. ATENÇÃO FISIOTERAPÊUTICA EM ONCOLOGIA MAMÁRIA
NOS TRÊS NÍVEIS DE ATENÇÃO À SAÚDE COM ABORDAGEM
DA CLASSIFICAÇÃO INTERNACIONAL DE FUNCIONALIDADE E
SAÚDE;

ANA JÉSSICA DOS SANTOS SOUSA 6. ATENÇÃO FISIOTERAPÊUTICA NA GESTAÇÃO DE ALTO
RISCO NOS TRÊS NÍVEIS DE ATENÇÃO À SAÚDE;

FELIPE SOARES MACEDO 5. ATENÇÃO FISIOTERAPÊUTICA NO PRÉ-NATAL, PARTO E
PUERPÉRIO NOS TRÊS NÍVEIS DE ATENÇÃO À SAÚDE;

ISABELLE EUNICE DE ALBUQUERQUE PONTES
MELO LEITE

4. ATENÇÃO FISIOTERAPÊUTICA NAS DISTOPIAS FEMININAS
NOS TRÊS NÍVEIS DE ATENÇÃO À SAÚDE COM ABORDAGEM
DA CLASSIFICAÇÃO INTERNACIONAL DE FUNCIONALIDADE E
SAÚDE;

JOSÉ RODOLFO TORRES DE ARAÚJO

3. ATENÇÃO FISIOTERAPÊUTICA EM ONCOLOGIA MAMÁRIA
NOS TRÊS NÍVEIS DE ATENÇÃO À SAÚDE COM ABORDAGEM
DA CLASSIFICAÇÃO INTERNACIONAL DE FUNCIONALIDADE E
SAÚDE;

KAREN DE MEDEIROS PONDOFE

8. ATENÇÃO FISIOTERAPÊUTICA NAS DISFUNÇÕES DO CICLO
MENSTRUAL NOS TRÊS NÍVEIS DE ATENÇÃO À SAÚDE COM
ABORDAGEM DA CLASSIFICAÇÃO INTERNACIONAL DE
FUNCIONALIDADE E SAÚDE;

LARISSA RAMALHO DANTAS VARELLA DUTRA

4. ATENÇÃO FISIOTERAPÊUTICA NAS DISTOPIAS FEMININAS
NOS TRÊS NÍVEIS DE ATENÇÃO À SAÚDE COM ABORDAGEM
DA CLASSIFICAÇÃO INTERNACIONAL DE FUNCIONALIDADE E
SAÚDE;

LETÍCIA BOJIKIAN CALIXTRE
10. BASES BIOFÍSICAS, EFEITOS FISIOLÓGICOS E APLICAÇÕES
FISIOTERAPÊUTICAS DA ELETROTERAPIA NAS DISFUNÇÕES
DERMATOFUNCIONAIS.

MARIA CLARA EUGÊNIA DE OLIVEIRA

3. ATENÇÃO FISIOTERAPÊUTICA EM ONCOLOGIA MAMÁRIA
NOS TRÊS NÍVEIS DE ATENÇÃO À SAÚDE COM ABORDAGEM
DA CLASSIFICAÇÃO INTERNACIONAL DE FUNCIONALIDADE E
SAÚDE;

MARIA DO CARMO PINTO LIMA

3. ATENÇÃO FISIOTERAPÊUTICA EM ONCOLOGIA MAMÁRIA
NOS TRÊS NÍVEIS DE ATENÇÃO À SAÚDE COM ABORDAGEM
DA CLASSIFICAÇÃO INTERNACIONAL DE FUNCIONALIDADE E
SAÚDE;

MAYRA RUANA DE ALENCAR GOMES
7. MÉTODOS DE AVALIAÇÃO E RECURSOS
FISIOTERAPÊUTICOS APLICADO NO TRATAMENTO DAS
AFECÇÕES UROGINECOLÓGICAS;

MIKAELA DA SILVA CORRÊA
7. MÉTODOS DE AVALIAÇÃO E RECURSOS
FISIOTERAPÊUTICOS APLICADO NO TRATAMENTO DAS
AFECÇÕES UROGINECOLÓGICAS;

RAQUELI BISCAYNO VIECILI 6. ATENÇÃO FISIOTERAPÊUTICA NA GESTAÇÃO DE ALTO
RISCO NOS TRÊS NÍVEIS DE ATENÇÃO À SAÚDE;

RENATA NEWMAN LEITE DOS SANTOS LUCENA

4. ATENÇÃO FISIOTERAPÊUTICA NAS DISTOPIAS FEMININAS
NOS TRÊS NÍVEIS DE ATENÇÃO À SAÚDE COM ABORDAGEM
DA CLASSIFICAÇÃO INTERNACIONAL DE FUNCIONALIDADE E
SAÚDE;

SILVIA OLIVEIRA RIBEIRO LIRA
3. ATENÇÃO FISIOTERAPÊUTICA EM ONCOLOGIA MAMÁRIA
NOS TRÊS NÍVEIS DE ATENÇÃO À SAÚDE COM ABORDAGEM
DA CLASSIFICAÇÃO INTERNACIONAL DE FUNCIONALIDADE E
SAÚDE;

THAISSA HAMANA DE MACEDO DANTAS SOARES

2. PROJETO TERAPÊUTICO SINGULAR, GENOGRAMA E
ECOMAPA, E SUA APLICABILIDADE NA ATUAÇÃO
FISIOTERAPÊUTICA À SAÚDE DA MULHER NA ATENÇÃO
BÁSICA;

THAIS SOUSA RODRIGUES GUEDES 9. ATENÇÃO FISIOTERAPÊUTICA NO PRÉ E PÓS-OPERATÓRIO
DE CIRURGIAS PLÁSTICAS;

NATAL, 9 de Outubro de 2022 às 21:56.

Assinado digitalmente em
09/10/2022 15:33

Assinada digitalmente em
09/10/2022 18:23

Assinado digitalmente em
09/10/2022 21:29

GUILHERME PERTINNI DE MORAIS GOUVEIA ISABELA AZEVEDO FREIRE SANTOS CINTIA HELENA SANTUZZI
PRESIDENTE 1° EXAMINADOR 2° EXAMINADOR

SIGRH | Superintendência de Tecnologia da Informação - | | Copyright © 2007-2022 - UFRN - sigrh01-producao.info.ufrn.br.sigrh01-producao